



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

July
99187-3002

EMPRESA: *L E Dos Santos*

CNPJ: *35.262.866/0003-02* TELEFONE: *99180-1316*

ENDEREÇO: *TRAV: Professor Carvalho*

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme especificado na planilha abaixo.

MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE SEMGA	QTDE FMS	QTDE	VAL. UNITÁRIO
1	Almofada nº 03 para carimbo azul	cx	24	24	48	7,30 ✓
2	Almofada nº 03 para carimbo preta	cx	24	24	48	7,30 ✓
3	Apagador para quadro branco	unid	24	24	48	7,77 ✓
4	Apontador c/depósito	cx	10	10	20	1,37 *
5	Auto adesivo pcte. c/ 4 blocos 100 fls 38x50m	pcte	50	50	100	9,72
6	Borracha bicolor caixa c/ 40 unidades	cx	10	10	20	1,80 *
7	Borracha branca TK (42x21x11mm) cx c/ 24	cx	10	10	20	0,78 *
8	Caixa arquivo (plástico polionda ofício 350x130x250mm)	unid	200	200	400	6,20
9	Calculadora Científica FM - 100MS	unid	10	10	20	47,90 *
10	Calculadora de mesa 12 Dígitos no mínimo	unid	40	40	80	47,99
11	Caneta esferográfica cor azul cx. c/ 50 unidades	cx	40	40	80	0,90 *
12	Caneta esferográfica cor preta cx. c/ 50 unidades	cx	20	20	40	0,90 *
13	Caneta esferográfica cor vermelha cx. c/ 50 unidades	cx	10	10	20	0,90 *
14	CD-RW	Unid	70	70	140	X
15	Clip p/papel nº 2/0, em aço niq.emb.cx c/100 unidades	cx	250	250	500	2,90 ✓
16	Clip p/papel nº 4/0, em aço niq.emb.cx c/50 unidades	cx	200	200	400	2,00 -
17	Clip p/papel nº 8/0, em aço niq.emb.cx c/25 unidades	cx	150	150	300	2,95 -
18	Cola branca rót.azul p/papel péquena 90g c/ 12 unidades	pcte	12	12	24	2,61 -
19	Corretivo 18 ml cx c/ 12 unidades	cx	12	12	24	1,53 *
20	DVD-RW	Unid	50	50	100	2,45 -
21	Envelope grande tipo A4	Unid	2000	2000	4000	0,35 -
22	Envelope p convite T 16 x 23,50 cm colorido	unid	1200	1200	2400	0,45 -
23	Estilite grande cx c/ 12 18mm lâmina	cx	10	10	20	3,90 *
24	Extrator de grampo tipo espátula metal-inox	unid	50	50	100	3,20 -
25	Fita adesiva larga 48mm x 30 metros	unid	200	200	400	4,70 -
26	Fita adesiva transparente 19mm x 40mm	unid	40	40	80	2,50 -
27	Fita crepe 25mm x 50m	unid	100	100	200	7,67 -
28	Grampo 26/6 cx c/ 5000 grampos	cx	50	50	100	6,00 -
29	Grampeador grande cap. 100 fls.	unid	4	4	8	121,00 -
30	Grampeador médio p/ grampo 26/6	unid	60	60	120	27,90 -

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ N°28.714.074/001-09

31	Grampo p/ grampedor p/ madeira 106/6	cx	20	20	40	13,65 -
32	Grampo trilho de ferro cx c/ 50	cx	120	120	240	14,50 -
33	Lápis nº 12 cx.c/ 144 unidades	cx	15	15	30	0,45 *
34	Livro Ata c/ 100 fls grande	Unid	20	20	40	10,20 -
35	Livro Ata c/ 200 fls grande	Unid	20	20	40	26,26 -
36	Livro de ponto c/ 100 fls grande	unid	10	10	20	23,55 -
37	Livro de protocolo de correspondência 100fls	unid	40	40	80	13,50 -
38	Organizador p/ escritório c/3 bandejas e acrílico	unid	15	15	30	80,70 -
39	Papel A4 cx c/10 resmas c/ 500 fls	cx	220	220	440	21,00 *
40	Papel chamequinho c/ 100 fls colorido	pcte	80	80	160	8,45 -
41	Papel p/ recado 88mm x 88mm x 8mm	bloco	50	50	100	16,45 -
42	Papel Vergê A4, 210mm x 297mm	pcte	150	150	300	27,67 -
43	Pasta AZ larga, 08 cm	unid	700	700	1400	15,10 -
44	Pasta Cartão duplex c/ abas e elástico 340mm x 230mm	unid	400	400	800	2,78 -
45	Pasta cartão duplex c/ grampo plástico 335mm x 230mm	unid	1200	1200	2400	2,20 -
46	Pasta catálogo c/100 envelopes finos 2540mm x 330mm	unid	30	30	60	43,00 -
47	Pasta polionda 3mm	unid	200	200	400	4,15 -
48	Pasta Polionda 5mm	unid	250	250	500	5,35 -
49	Pasta suspensa	unid	2000	2000	4000	2,65 -
50	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 20 folhas	unid	40	40	80	26,35 -
51	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 60 folhas	unid	24	24	48	3,90 *
52	Pincel atômico - azul, cx com 12 unid.	cx	15	15	30	3,90 *
53	Pincel atômico - preto, cx com 12 unid.	Cx	15	15	30	3,90 *
54	Pincel atômico - verm., cx com 12 unid.	Cx	15	15	30	3,90 *
55	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor amarela cx c/ 12	Cx	30	30	60	1,99 *
56	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor laranja cx c/ 12	Cx	24	24	48	1,99 *
57	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor verde cx c/ 12	Cx	24	24	48	1,99 *
58	Pincel p/ CD ponta fina cor preto	Unid	20	20	40	5,10 *
59	Pincel p/quadro branco azul, cx c/12 unid.	Cx	12	12	24	4,25 *
60	Pincel p/quadro branco preto, cx c/12 unid.	Cx	10	10	20	4,25 *
61	Pincel p/quadro branco verm. cx c/12unid	Cx	10	10	20	4,25 *
62	Prancheta simples (papelão)	Unid	50	50	100	6,78 -
63	Prendedor de papel 32 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	2,70 -
64	Prendedor de papel 41 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	2,80 -
65	Prendedor de papel 51 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	2,90 -
66	Quadro Branco medindo 1,20 x 0,90cm	Unid	15	15	30	137,80 -
67	Régua acrílica transparente - 30cm	Unid	100	100	200	1,22 -
68	Tesoura aço inox uso geral de 7"	Unid	30	30	60	9,89 *



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

69	Tesoura multiuso média	Unid	30	30	60	7,90 *
70	Tinta p/almofada de carimbo cor azul 40 ml	Unid	24	24	48	3,60 -
71	Tinta p/almofada de carimbo cor preta 40 ml	Unid	24	24	48	3,60 -
72	Umedecedor de dedos 12g	Unid	30	30	60	3,55 -
INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE SEMGA	QTDE FMS	QTDE	V. UNITÁRIO
73	Cabo de rede compatível com padrão cat5 com 305m	Cx	1	1	2	289,90
74	Cabo USB de impressora grosso padrão	Unid.	5	5	10	17,00 -
75	Conector padrão RJ 45	Unid.	500	500	1000	0,49 -
76	Filtro de linha 6 tomadas comp.com novo padrão de energia	Unid.	10	10	20	35,90 -
77	Fonte para computador padrão ATX com pelo menos 230 watts de potência real	Unid.	10	10	20	89,00 -
78	Monitor de LED tamanho igual ou superior a 18,5 comp. com padrão vga e resolução de trabalho igual ou sup. A 1024 x 7687	Unid.	11	11	22	910,80
79	Suporte para CPU com revestimento em BP bora em ABS dimensões: (AxLxP)17,5 x 27 x 36,5cm	Unid.	50	50	100	
80	Mouse óptico compatível com padrão USB	Unid.	20	20	40	13,40 -
81	Teclado multimídia ABNT2 compat. Com padrão USB	Unid.	20	20	40	39,75 -
82	Cartucho laser original (compatível com a impressora XXX) HP 85 ou similar	Unid.	4	4	8	67,30 *
83	Cartucho laser original compatível com a impressora Ricoh Aficio SP 3510 FS	Unid.	3	3	6	x
84	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother MFC 8512	Unid.	12	12	24	102,55 *
85	Cartucho original comp compatível com impressora Brother DCP 8112 DN	Unid	115	115	230	102,25 *
86	Cartucho laser original compatível com a impressora Samsung SCX-3405W	Unid.	8	8	16	88,90 *
87	Cartucho laser original compatível com a impressora Samsung XPRESS M2070W	Unid.	103	103	206	88,90 *
88	Cartucho original compatível com impressora Samsung Express M2070W	Unid	100	100	200	50,35 *
89	Cartucho original compatível com impressora HP Deskjet 2510 colorido	Unid	80	80	160	x
90	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 2510 preto	Unid	100	100	200	+
91	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 662 colorido	Unid	130	130	260	72,50 *
92	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 662 preto	Unid	130	130	260	73,60 *



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

93	Pen Driver 32 GB	Unid.	30	30	60	51,00 -
94	Refil de tonner compatível com impressora Brother a laser MFC-8512 DN	Unid.	80	80	160	
95	Refil de tonner compatível com a impressora Brother a laser DFC 8112 DN	Unid	40	40	80	
96	Refil de tonner compatível com a impressora HP laser Jet 85A	Unid.	20	20	40	63,30 -
97	Refil de tonner compatível com a impressora Ricor Aficio SP 3510 FS	Unid.	15	15	30	
98	Refil de tonner compatível com a impressora Samsung SCX-3405W	Unid.	40	40	80	
99	Refil de tonner compatível com a impressora Samsung XPRESS M2070W	Unid.	20	20	40	60,50*
100	HD Externo conexão USB, 1 TeraByte.	Unid.	10	10	20	548,00 -
101	HD SSD Externo 500 GB.	Unid.	6	6	12	
102	Câmera Smart NX30 preta - 20.3 MP, LCD móvel Touch Screen 3.0, lente 15-55mm com i-function, NFC, Tag&Go, wi-fi e vídeos, câmera 3.0 Tag&Go: Mobile Link, PhotoBeam, remote Viewfiender e Mobile Link; Wi-fi: Back-up automático, e mail, redes sociais, nuvem e Link; AF Híbrico - Detecção de contraste e por fase; visor eletrônico, articulado HXVGA; display AMOLED de 3.0, articulado e touchscreen; interface amigável; lentes NX com i-Function; vídeos em Full HD; Garantia mínima de um ano.	Unid.	3	3	6	x
103	Câmera Smart 16 mega pixel, lente 15-55 mm, garantia mínima 1 ano.	Unid	2	2	4	x
104	Computador Core 17, memor.de 8GB DDR4, HD SSD 500\GB e monitor de 18". Gravadora de CD/DVD sata, placa de rede integrada padrão 10/100, teclado multimídia cor preta USB compatível com padrão ABNT2, caixas de som, mouse óptico USB, gabinete preto 4 baias com frontal USB, fonte padrão ATX de pelo menos 230 real. Sistema operacional Windows 8.1 premium. Garantia mínima um ano.	Unid.	15	15	30	6.125,00
105	Multifuncional Brother Dcp-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. IMPRESSÃO Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) esolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200dpi Capacidade da Bandeja de Papel:250folhas. Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas. Bandeja Multiuso: 50 folhas. Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso). Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas. Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas	Unid.	10	10	20	4.290,00 -



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

106	Multifuncional Epson EcoTank M2170 - Tanque de Tinta Monocromática, Wi-Fi Direct, Ethernet, Duplex Automático, Bivolt	Unid.	10	10	20	+
107	Kit refil tinta com 04 cores compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C	Unid.	80	80	160	63,50
108	Kit refil tinta PRETA compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C	Unid.	40	40	80	63,50

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

CNPJ/EMPRESA
Γ 31.262.866/0001-02
L. E. DOS SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS
DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA
Almir Gonçalves Pereira
R. Prof. Antônio Carvalho, 592-B
Alto da - CEP 68.010-400
Santarém - PA



João

8-81-0002

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº 28.714.074/001-09

or

EMPRESA: DW Lima Aguiar Me
CNPJ: 57062984/0001-38 TELEFONE: 3522-3582
ENDEREÇO: Trav 15 de novembro nº 93 Centro

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme especificado na planilha abaixo.

MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE SEMGA	QTDE FMS	QTDE	VAL. UNITÁRIO
1	Almofada nº 03 para carimbo azul	cx	24	24	48	6,90
2	Almofada nº 03 para carimbo preta	cx	24	24	48	6,90
3	Apagador para quadro branco	unid	24	24	48	6,90
4	Apontador c/depósito	cx	10	10	20	41,90
5	Auto adesivo pcte. c/ 4 blocos 100 fls 38x50m	pcte	50	50	100	8,90
6	Borracha bicolor caixa c/ 40 unidades	cx	10	10	20	12,90
7	Borracha branca TK (42x21x11mm) cx c/ 24	cx	10	10	20	9,90
8	Caixa arquivo (plástico polionda oficio 350x130x250mm)	unid	200	200	400	6,90
9	Calculadora Científica FM - 100MS	unid	10	10	20	199,90
10	Calculadora de mesa 12 Dígitos no mínimo	unid	40	40	80	16,90
11	Caneta esferográfica cor azul cx. c/ 50 unidades	cx	40	40	80	36,00
12	Caneta esferográfica cor preta cx. c/ 50 unidades	cx	20	20	40	36,00
13	Caneta esferográfica cor vermelha cx. c/ 50 unidades	cx	10	10	20	36,00
14	CD-RW	Unid	70	70	140	2,99
15	Clip p/papel nº 2/0, em aço niq.emb.cx c/100 unidades	cx	250	250	500	2,90
16	Clip p/papel nº 4/0, em aço niq.emb.cx c/50 unidades	cx	200	200	400	3,00
17	Clip p/papel nº 8/0, em aço niq.emb.cx c/25 unidades	cx	150	150	300	4,20
18	Cola branca rót.azul p/papel pequena 90g c/ 12 unidades	pcte	12	12	24	2,90
19	Corretivo 18 ml cx c/ 12 unidades	cx	12	12	24	30,00
20	DVD-RW	Unid	50	50	100	3,50
21	Envelope grande tipo A4	Unid	2000	2000	4000	0,90
22	Envelope p convite T 16 x 23,50 cm colorido	unid	1200	1200	2400	0,50
23	Estilete grande cx c/ 12 18mm lâmina	cx	10	10	20	33,60
24	Extrator de grampo tipo espátula metal-inox	unid	50	50	100	3,50
25	Fita adesiva larga 48mm x 30 metros	unid	200	200	400	6,99
26	Fita adesiva transparente 19mm x 40mm	unid	40	40	80	7,90
27	Fita crepe 25mm x 50m	unid	100	100	200	7,90
28	Gampo 26/6 cx c/ 5000 grampos	cx	50	50	100	5,90
29	Grampeador grande cap. 100 fls.	unid	4	4	8	89,90
30	Grampeador médio p/ grampo 26/6	unid	60	60	120	22,90

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

31	Grampo p/ grampedor p/ madeira 106/6	cx	20	20	40	129,90
32	Grampo trilho de ferro cx c/ 50	cx	120	120	240	19,90
33	Lápis nº 12 cx.c/ 144 unidades	cx	15	15	30	49,90
34	Livro Ata c/ 100 fls grande	Unid	20	20	40	12,90
35	Livro Ata c/ 200 fls grande	Unid	20	20	40	22,90
36	Livro de ponto c/ 100 fls grande	unid	10	10	20	19,90
37	Livro de protocolo de correspondência 100fls	unid	40	40	80	12,90
38	Organizador p/ escritório c/3 bandeijas e acrílico	unid	15	15	30	69,90
39	Papel A4 cx c/10 resmas c/ 500 fls	cx	220	220	440	199,00
40	Papel chamequinho c/ 100 fls colorido	pcte	80	80	160	9,90
41	Papel p/ recado 88mm x 88mm x 8mm	bloco	50	50	100	12,90
42	Papel Vergê A4, 210mm x 297mm	pcte	150	150	300	16,90
43	Pasta AZ larga, 08 cm	unid	700	700	1400	15,90
44	Pasta Cartão duplex c/ abas e elástico 340mm x 230mm	unid	400	400	800	2,20
45	Pasta cartão duplex c/ grampo plástico 335mm x 230mm	unid	1200	1200	2400	2,90
46	Pasta catálogo c/100 envelopes finos 2540mm x 330mm	unid	30	30	60	29,90
47	Pasta polionda 3mm	unid	200	200	400	3,00
48	Pasta Polionda 5mm	unid	250	250	500	6,90
49	Pasta suspensa	unid	2000	2000	4000	3,50
50	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 20 folhas	unid	40	40	80	27,90
51	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 60 folhas	unid	24	24	48	85,90
52	Pincel atômico - azul, cx com 12 unid.	cx	15	15	30	36,00
53	Pincel atômico - preto, cx com 12 unid.	Cx	15	15	30	36,00
54	Pincel atômico - verm., cx com 12 unid.	Cx	15	15	30	36,00
55	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor amarela cx c/ 12	Cx	30	30	60	33,90
56	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor laranja cx c/ 12	Cx	24	24	48	33,90
57	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor verde cx c/ 12	Cx	24	24	48	33,90
58	Pincel p/ CD ponta fina cor preto	Unid	20	20	40	28,90
59	Pincel p/quadro branco azul, cx c/12 unid.	Cx	12	12	24	38,90
60	Pincel p/quadro branco preto, cx c/12 unid.	Cx	10	10	20	38,90
61	Pincel p/quadro branco verm. cx c/12unid	Cx	10	10	20	38,90
62	Prancheta simples (papela)	Unid	50	50	100	12,90
63	Prendedor de papel 32 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	2,50
64	Prendedor de papel 41 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	2,90
65	Prendedor de papel 51 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	3,20
66	Quadro Branco medindo 1,20 x 0,90cm	Unid	15	15	30	122,00
67	Régua acrílica transparente - 30cm	Unid	100	100	200	1,00
68	Tesoura aço inox uso geral de 7"	Unid	30	30	60	31,90



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

69	Tesoura multiuso média	Unid	30	30	60	36,90
70	Tinta p/almofada de carimbo cor azul 40 ml	Unid	24	24	48	6,90
71	Tinta p/almofada de carimbo cor preta 40 ml	Unid	24	24	48	6,90
72	Umedecedor de dedos 12g	Unid	30	30	60	3,50
INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE SEMGA	QTDE FMS	QTDE	V. UNITÁRIO
73	Cabo de rede compatível com padrão cat5 com 305m	Cx	1	1	2	799,00
74	Cabo USB de impressora grosso padrão	Unid.	5	5	10	29,90
75	Conector padrão RJ 45	Unid.	500	500	1000	1,00
76	Filtro de linha 6 tomadas comp.com novo padrão de energia	Unid.	10	10	20	35,90
77	Fonte para computador padrão ATX com pelo menos 230 watts de potência real	Unid.	10	10	20	189,00
78	Monitor de LED tamanho igual ou superior a 18,5 comp. com padrão vga e resolução de trabalho igual ou sup. A 1024 x 7687	Unid.	11	11	22	1099,00
79	Suporte para CPU com revestimento em BP bora em ABS dimensões: (AxLxP)17,5 x 27 x 36,5cm	Unid.	50	50	100	169,00
80	Mouse óptico compatível com padrão USB	Unid.	20	20	40	15,90
81	Teclado multimídia ABNT2 compat. Com padrão USB	Unid.	20	20	40	44,90
82	Cartucho laser original (compatível com a impressora XXX) HP 85 ou similar	Unid.	4	4	8	149,00
83	Cartucho laser original compatível com a impressora Ricoh Aficio SP 3510 FS	Unid.	3	3	6	349,00
84	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother MFC 8512	Unid.	12	12	24	499,00
85	Cartucho original comp compatível com impressora Brother DCP 8112 DN	Unid	115	115	230	499,00
86	Cartucho laser original compatível com a impressora Samsung SCX-3405W	Unid.	8	8	16	449,00
87	Cartucho laser original compatível com a impressora Samsung XPRESS M2070W	Unid.	103	103	206	419,00
88	Cartucho original compatível com impressora Samsung Express M2070W	Unid	100	100	200	419,00
89	Cartucho original compatível com impressora HP Deskjet 2510 colorido	Unid	80	80	160	99,00
90	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 2510 preto	Unid	100	100	200	99,00
91	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 662 colorido	Unid	130	130	260	99,00
92	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 662 preto	Unid	130	130	260	99,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

93	Pen Driver 32 GB	Unid.	30	30	60	59,90
94	Refil de tonner compatível com impressora Brother a laser MFC-8512 DN	Unid.	80	80	160	899,00
95	Refil de tonner compatível com a impressora Brother a laser DFC 8112 DN	Unid	40	40	80	449,00
96	Refil de tonner compatível com a impressora HP laser Jet 85A	Unid.	20	20	40	65,90
97	Refil de tonner compatível com a impressora Ricor Aficio SP 3510 FS	Unid.	15	15	30	458,00
98	Refil de tonner compatível com a impressora Samsung SCX-3405W	Unid.	40	40	80	99,00
99	Refil de tonner compatível com a impressora Samsung XPRESS M2070W	Unid.	20	20	40	229,00
100	HD Externo conexão USB, 1 TeraByte.	Unid.	10	10	20	499,00
101	HD SSD Externo 500 GB.	Unid.	6	6	12	999,00
102	Câmera Smart NX30 preta - 20.3 MP, LCD móvel Touch Screen 3.0, lente 15-55mm com i-function, NFC, Tag&Go, wi-fi e vídeos, câmera 3.0 Tag&Go: Mobile Link, PhotoBeam, remote Viewfinder e Mobile Link; Wi-fi: Back-up automático, e mail, redes sociais, nuvem e Link; AF Híbrico - Detecção de contraste e por fase; visor eletrônico, articulado HXVGA; display AMOLED de 3.0, articulado e touchscreen; interface amigável; lentes NX com i-Function; vídeos em Full HD; Garantia mínima de um ano.	Unid.	3	3	6	5799,00
103	Câmera Smart 16 mega pixel, lente 15-55 mm, garantia mínima 1 ano.	Unid	2	2	4	2699,00
104	Computador Core 17, memor.de 8GB DDR4, HD SSD 500\GB e monitor de 18". Gravadora de CD/DVD sata, placa de rede integrada padrão 10/100, teclado multimídia cor preta USB compatível com padrão ABNT2, caixas de som, mouse óptico USB, gabinete preto 4 baias com frontal USB, fonte padrão ATX de pelo menos 230 real. Sistema operacional Windows 8.1 premium. Garantia mínima um ano.	Unid.	15	15	30	8309,00
105	Multifuncional Brother Dcp-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. IMPRESSÃO Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200dpi Capacidade da Bandeja de Papel:250folhas. Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas. Bandeja Multiuso: 50 folhas. Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso). Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas. Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas	Unid.	10	10	20	5299,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

106	Multifuncional Epson EcoTank M2170 - Tanque de Tinta Monocromática, Wi-Fi Direct, Ethernet, Duplex Automático, Bivolt	Unid.	10	10	20	2899,00
107	Kit refil tinta com 04 cores compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C	Unid.	80	80	160	56,00
108	Kit refil tinta PRETA compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C	Unid.	40	40	80	56,00

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

CNPJ/EMPRESA
17.062.984/0001-38
D. W. LIMA AGUIAR - ME
Trav. 15 de Novembro n.º 93
Centro - CEP 68.005-290
Santarém - Pará



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ N°28.714.074/001-09

OK

EMPRESA: Dommes Souza de Aguiar - EPP
CNPJ: 34.683.71/0001-42 TELEFONE: 971989070
ENDEREÇO: AV. Magalhães Barata N° 779 BAIRRO APARECIDA

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei n° 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme especificado na planilha abaixo.

MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE SEMGA	QTDE FMS	QTDE	VAL. UNITÁRIO
1	Almofada n° 03 para carimbo azul	cx	24	24	48	11,90
2	Almofada n° 03 para carimbo preta	cx	24	24	48	11,90
3	Apagador para quadro branco	unid	24	24	48	7,90
4	Apontador c/depósito	cx	10	10	20	39,90
5	Auto adesivo pcte. c/ 4 blocos 100 fls 38x50mm	pcte	50	50	100	8,90
6	Borracha bicolor caixa c/ 40 unidades	cx	10	10	20	19,00
7	Borracha branca TK (42x21x11mm) cx c/ 24	cx	10	10	20	39,00
8	Caixa arquivo (plástico polionda ofício 350x130x250mm)	unid	200	200	400	8,90
9	Calculadora Científica FM - 100MS	unid	10	10	20	39,00
10	Calculadora de mesa 12 Dígitos no mínimo	unid	40	40	80	29,90
11	Caneta esferográfica cor azul cx. c/ 50 unidades	cx	40	40	80	49,90
12	Caneta esferográfica cor preta cx. c/ 50 unidades	cx	20	20	40	49,90
13	Caneta esferográfica cor vermelha cx. c/ 50 unidades	cx	10	10	20	49,90
14	CD-RW	Unid	70	70	140	2,00
15	Clip p/papel n° 2/0, em aço niq.emb.cx c/100 unidades	cx	250	250	500	3,00
16	Clip p/papel n° 4/0, em aço niq.emb.cx c/50 unidades	cx	200	200	400	3,50
17	Clip p/papel n° 8/0, em aço niq.emb.cx c/25 unidades	cx	150	150	300	4,50
18	Cola branca rót.azul p/papel péquena 90g c/ 12 unidades	pcte	12	12	24	89,00
19	Corretivo 18 ml cx c/ 12 unidades	cx	12	12	24	36,00
20	DVD-RW	Unid	50	50	100	8,50
21	Envelope grande tipo A4	Unid	2000	2000	4000	0,60
22	Envelope p convite T 16 x 23,50 cm colorido	unid	1200	1200	2400	0,60
23	Estilete grande cx c/ 12 18mm lâmina	cx	10	10	20	39,00
24	Extrator de grampo tipo espátula metal-inox	unid	50	50	100	3,90
25	Fita adesiva larga 48mm x 30 metros	unid	200	200	400	4,00
26	Fita adesiva transparente 19mm x 40mm	unid	40	40	80	2,90
27	Fita crepe 25mm x 50m	unid	100	100	200	18,90
28	Gampo 26/6 cx c/ 5000 grampos	cx	50	50	100	6,90
29	Grampeador grande cap. 100 fls.	unid	4	4	8	119,00
30	Grampeador médio p/ grampo 26/6	unid	60	60	120	32,90

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

31	Grampo p/ grampedor p/ madeira 106/6	cx	20	20	40	16,90
32	Grampo trilho de ferro cx c/ 50	cx	120	120	240	19,90
33	Lápis nº 12 cx.c/ 144 unidades	cx	15	15	30	39,90
34	Livro Ata c/ 100 fls grande	Unid	20	20	40	14,90
35	Livro Ata c/ 200 fls grande	Unid	20	20	40	24,90
36	Livro de ponto c/ 100 fls grande	unid	10	10	20	29,90
37	Livro de protocolo de correspondência 100fls	unid	40	40	80	11,90
38	Organizador p/ escritório c/3 bandejas e acrílico	unid	15	15	30	59,90
39	Papel A4 cx c/10 resmas c/ 500 fls	cx	220	220	440	29,00
40	Papel chamequinho c/ 100 fls colorido	pcte	80	80	160	9,00
41	Papel p/ recado 88m x 88mm x 8mm	bloco	50	50	100	13,90
42	Papel Vergê A4, 210mm x 297mm	pcte	150	150	300	19,90
43	Pasta AZ larga, 08 cm	unid	700	700	1400	14,90
44	Pasta Cartão duplex c/ abas e elástico 340mm x 230mm	unid	400	400	800	4,90
45	Pasta cartão duplex c/ grampo plástico 335mm x 230mm	unid	1200	1200	2400	3,90
46	Pasta catálogo c/100 envelopes finos 2540mm x 330mm	unid	30	30	60	29,90
47	Pasta polionda 3mm	unid	200	200	400	6,00
48	Pasta Polionda 5mm	unid	250	250	500	8,00
49	Pasta suspensa	unid	2000	2000	4000	3,00
50	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 20 folhas	unid	40	40	80	29,90
51	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 60 folhas	unid	24	24	48	130,00
52	Pincel atômico - azul, cx com 12 unid.	cx	15	15	30	29,90
53	Pincel atômico - preto, cx com 12 unid.	Cx	15	15	30	39,90
54	Pincel atômico - verm., cx com 12 unid.	Cx	15	15	30	39,90
55	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor amarela cx c/ 12	Cx	30	30	60	36,00
56	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor laranja cx c/ 12	Cx	24	24	48	36,00
57	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor verde cx c/ 12	Cx	24	24	48	36,00
58	Pincel p/ CD ponta fina cor preto	Unid	20	20	40	6,90
59	Pincel p/quadro branco azul, cx c/12 unid.	Cx	12	12	24	69,90
60	Pincel p/quadro branco preto, cx c/12 unid.	Cx	10	10	20	69,90
61	Pincel p/quadro branco verm. cx c/12unid	Cx	10	10	20	69,90
62	Prancheta simples (papelão)	Unid	50	50	100	7,90
63	Prendedor de papel 32 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	14,90
64	Prendedor de papel 41 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	19,90
65	Prendedor de papel 51 mm (grampomol)	Unid	360	360	720	24,90
66	Quadro Branco medindo 1,20 x 0,90cm	Unid	15	15	30	179,00
67	Régua acrílica transparente - 30cm	Unid	100	100	200	1,90
68	Tesoura aço inox uso geral de 7"	Unid	30	30	60	39,90



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ Nº28.714.074/001-09

69	Tesoura multiuso média	Unid	30	30	60	19,90
70	Tinta p/almofada de carimbo cor azul 40 ml	Unid	24	24	48	5,90
71	Tinta p/almofada de carimbo cor preta 40 ml	Unid	24	24	48	5,90
72	Umedecedor de dedos 12g	Unid	30	30	60	4,50
INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE SEMGA	QTDE FMS	QTDE	V. UNITÁRIO
73	Cabo de rede compatível com padrão cat5 com 305m	Cx	1	1	2	69,00
74	Cabo USB de impressora grosso padrão	Unid.	5	5	10	24,90
75	Conector padrão RJ 45	Unid.	500	500	1000	1,50
76	Filtro de linha 6 tomadas comp.com novo padrão de energia	Unid.	10	10	20	69,90
77	Fonte para computador padrão ATX com pelo menos 230 watts de potência real	Unid.	10	10	20	179,00
78	Monitor de LED tamanho igual ou superior a 18,5 comp. com padrão vga e resolução de trabalho igual ou sup. A 1024 x 7687	Unid.	11	11	22	99,00
79	Suporte para CPU com revestimento em BP bora em ABS dimensões: (AxLxP)17,5 x 27 x 36,5cm	Unid.	50	50	100	19,00
80	Mouse óptico compatível com padrão USB	Unid.	20	20	40	24,90
81	Teclado multimídia ABNT2 compat. Com padrão USB	Unid.	20	20	40	49,90
82	Cartucho laser original (compatível com a impressora XXX) HP 85 ou similar	Unid.	4	4	8	39,00
83	Cartucho laser original compatível com a impressora Ricoh Aficio SP 3510 FS	Unid.	3	3	6	39,00
84	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother MFC 8512	Unid.	12	12	24	39,00
85	Cartucho original comp compatível com impressora Brother DCP 8112 DN	Unid	115	115	230	39,00
86	Cartucho laser original compatível com a impressora Samsung SCX-3405W	Unid.	8	8	16	39,00
87	Cartucho laser original compatível com a impressora Samsung XPRESS M2070W	Unid.	103	103	206	39,00
88	Cartucho original compatível com impressora Samsung Express M2070W	Unid	100	100	200	39,00
89	Cartucho original compatível com impressora HP Deskjet 2510 colorido	Unid	80	80	160	14,00
90	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 2510 preto	Unid	100	100	200	69,00
91	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 662 colorido	Unid	130	130	260	89,90
92	Cartucho original compatível com a impressora HP Deskjet 662 preto	Unid	130	130	260	89,90



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ N°28.714.074/001-09

93	Pen Driver 32 GB	Unid.	30	30	60	79.90
94	Refil de tonner compatível com impressora Brother a laser MFC-8512 DN	Unid.	80	80	160	299.00
95	Refil de tonner compatível com a impressora Brother a laser DFC 8112 DN	Unid.	40	40	80	299.00
96	Refil de tonner compatível com a impressora HP laser Jet 85A	Unid.	20	20	40	299.00
97	Refil de tonner compatível com a impressora Ricor Aficio SP 3510 FS	Unid.	15	15	30	299.00
98	Refil de tonner compatível com a impressora Samsung SCX-3405W	Unid.	40	40	80	299.00
99	Refil de tonner compatível com a impressora Samsung XPRESS M2070W	Unid.	20	20	40	299.00
100	HD Externo conexão USB, 1 TeraByte.	Unid.	10	10	20	690.00
101	HD SSD Externo 500 GB.	Unid.	6	6	12	790.00
102	Câmera Smart NX30 preta - 20.3 MP, LCD móvel Touch Screen 3.0, lente 15-55mm com i-function, NFC, Tag&Go, wi-fi e vídeos, câmera 3.0 Tag&Go: Mobile Link, PhotoBeam, remote Viewfinder e Mobile Link; Wi-fi: Back-up automático, e mail, redes sociais, nuvem e Link; AF Híbrico - Detecção de contraste e por fase; visor eletrônico, articulado HXVGA; display AMOLED de 3.0, articulado e touchscreen; interface amigável; lentes NX com i-Function; vídeos em Full HD; Garantia mínima de um ano.	Unid.	3	3	6	7.900.00
103	Câmera Smart 16 mega pixel, lente 15-55 mm, garantia mínima 1 ano.	Unid.	2	2	4	4.900.00
104	Computador Core 17, memor.de 8GB DDR4, HD SSD 500GB e monitor de 18". Gravadora de CD/DVD sata, placa de rede integrada padrão 10/100, teclado multimídia cor preta USB compatível com padrão ABNT2, caixas de som, mouse óptico USB, gabinete preto 4 baias com frontal USB, fonte padrão ATX de pelo menos 230 real. Sistema operacional Windows 8.1 premium. Garantia mínima um ano.	Unid.	15	15	30	6.900.00
105	Multifuncional Brother Dcp-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. IMPRESSÃO Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200dpi Capacidade da Bandeja de Papel:250folhas. Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas. Bandeja Multiuso: 50 folhas. Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso). Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas. Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas	Unid.	10	10	20	5.900.00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CNPJ N°28.714.074/001-09

106	Multifuncional Epson EcoTank M2170 - Tanque de Tinta Monocromática, Wi-Fi Direct, Ethernet, Duplex Automático, Bivolt	Unid.	10	10	20	299,00
107	Kit refil tinta com 04 cores compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C	Unid.	80	80	160	239,00
108	Kit refil tinta PRETA compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C	Unid.	40	40	80	239,00

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

03/08/2021

CNPJ/EMPRESA

34.653.771/0001-42
Insc. Est. 15.144.681-4
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP
Av. Magalhães Barata n.º 779
Aparecida - CEP 68.040-600
Santarém - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Modelo – PESQUISA DE PREÇOS

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: DW LIMA AGUIAR ME

Endereço: TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO Nº 93 CENTRO

E-mail: realcepapelariaadm@gmail.com Fone: 93 99164-8762

Prezado(a) Senhor(a)

Cumprimentando-o(a), e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado para _____, vimos solicitar de vossa empresa que se digne a disponibilizar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos serviços abaixo descrito.

Expedida em, 18 de agosto de 2021.

Nome
Setor

Item	Descrição	Ref.	Quant.	V. Unit	V. Total
5	Papel recado com adesivo(pacote com 4 bloco, 100 folhas, 38x50m)	Pacote	50	7,90	395,00
73	Bloco de anotação 15.2x76mm 100fls	Unid	80	9,90	792,00
74	EVA (cores diversas)	Folhas	600	2,00	1200,00
75	EVA com gliter (cores diversas)	Folhas	500	5,90	2950,00
76	Tesoura de picotar	Unid	15	8,90	133,50
77	Cartolina (cores diversas)	Unid	500	0,70	350,00
78	Coa instantânea	Unid	50	8,90	445,00
79	Gis de cera	Caixa	100	4,90	490,00
80	Papel crepom (cores diversas)	Folhas	600	2,50	1500,00
81	Papel de seda (cores diversas)	Folhas	500	0,30	150,00
82	Pendrive 32GB	Unid	20	59,90	1198,00
83	Pendrive 16GB	Unid	20	49,90	998,00
84	Pistola cola quente grande	Unid	20	29,90	598,00
85	Bastão cola quente grosso 11 mm(pacote com 1 kilo)	Pct	60	44,90	2694,00
86	Bastão cola quente pequena 7mm(pacote com 1 kilo)	Pct	50	44,90	2245,00
86	Lápis de cor (12 cores)	Caixa	200	3,50	700,00
87	Caixa de correspondencia	Unid	20	54,90	1098,00
88	Balão cores diversas 5cm	Unid	800	7,90	6320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

89	Fita de cetim cores diversas 5cm	Rolo	50	5,00	250,00
90	Fitolho fino cores diversas	Rolo	40	13,90	556,00
91	TNT cores diversas	Metro	1500	3,50	5250,00
92	Cola Branca	Unid	20	5,90	118,00
104	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother DCP 5652 DN	Unid	10	299,00	2990,00
105	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother DCP L 2540 DN	Unid	10	299,00	2990,00
106	Pen drive 32GB	Unid	20	59,90	1198,00
107	Refil de tonner compatível com a impressora Brother a laser DCP 5652 DN	Unid	50	79,90	3995,00
108	Refil de toner compatível com a impressora Brother a laser DCP L 2540	Unid	30	79,90	2397,00
109	HD Externo conexão USB, 1 Terabyte	Unid	10	499,00	4990,00
110	HD SSD Externo 500 GB	Unid	03	699,00	2097,00
111	Câmera Smart NX30 preta - 20.3 MP, LCD móvel touch screen 3.0, lente 15-55mm com i-function, NFC, Tag&Go, wi-fi e vídeos, câmera 3.0 Tag&Go: Mobile Link;PhotoBeam, remote Viewfinder e Mobile Link; Wi-fi: Back-up automático, e email, redes sociais, nuvem e link; AF Híbrico - Detecção de contraste e por fase; visor eletrônico, articulado HVGA; display AMOLED de 3.0, articulado e touchscreen; interface amigável; lentes NX com i-Function; vídeos em Full HD; Garantia mínima de um ano.	Unid	03	9.999,00	29997,00
112	Câmera Smart 16 mega pixel, lente 15-55 mm, garantia mínima 1 ano.	Unid	05	8999,00	44995,00
113	Computador Core 17. Memor. De *GB DDR4, HD SSD 500/GB e monitor de 18". Gravadora de CD/DVD satã, placa de rede integrada padrão 10/100, teclado multímdia cor preta USB		10	5899,00	58990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

	compatível com padrão ABNT2, caixas de som, mouse óptico USB, gabinete preto 4 baias com frontal USB, fonte padrão ATX de pelo menos 230 real. Sistema operacional Windows 8.1 premium. Garantia mínima de um ano.				
114	Multifuncional Brother DCP – L5652 DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. IMPRESSÃO Velocidade máx. de impressão em preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) resolução da impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200dpi Capacidade da bandeja de papel: 250 folhas. Capacidade de papel na bandeja opcional (folhas): 2 x 520 folhas. Bandeja Multiuso: 50 folhas. Capacidade de impressão Duplex (frente e verso). Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas. Volume de impressão Mensal recomendado: Até 3.500 páginas.	Unid	1	6899,00	6899,00
115	Multifuncional – Tanque de Tinta Monocromática, wi-fi direct, Ethernet, Duplex automático, bivolt	Unid	1	1990,00	1990,00
116	Kit refil trinta com 04 cores compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K m Y C L120	Unid	50	299,00	14950,00
117	Kit refil tinta PRETA compatível com a impressora Epson. L3110	Unid	60	299,00	17940,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

	L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C L120				
118	Notbook processador intel core I7 windows 10 home placa de vídeo NVIDIA MX250 Tela Full HD de 15.6 SSD de 256GB	Unid	02	7038,00	14076,00
119	Nobreak 1200 wts	Unid	10	899,00	8990,00
120	Kit de titã retil original colorida para impressora Epson L3150	Unid	20	299,00	5980,00
121	Kit de tinta original colorida para impressora Epson L3150	Unid	20	299,00	5980,00
Nome e assinatura		Carimbo CNPJ			
		D W LIMA AGUIAR:170629 84000138 Assinado de forma digital por D W LIMA AGUIAR:17062984000138 Dados: 2021.08.18 17:57:45 -03'00'			

Obs1.: informar aqui caso haja alguma condição especial para fornecimento dos materiais/bens/equipamentos/serviços que se pretende adquirir.

Obs2.: É imprescindível que a pesquisa tenha data da expedição e assinatura do servidor responsável pela sua emissão.

Obs3.: É imprescindível que os dados da empresa estejam completos, e contenham o nome e assinatura do responsável da empresa que preencheu a pesquisa. Se enviada por e-mail, juntar com a pesquisa a cópia do e-mail de envio da empresa (resposta).


PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Modelo - PESQUISA DE PREÇOS

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa:

Endereço:

E-mail:

Fone:

Prezado(a) Senhor(a)

Cumprimentando-o(a), e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado para _____, vimos solicitar de vossa empresa que se digne a disponibilizar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos serviços abaixo descrito.

Expedida em, _____ de _____ de 2021.


Nome
Setor

Item	Especificação	Ref.	Quant.	V. Unit	V. Total
5	Papel recado com adesivo(pacote com 4 bloco, 100 folhas, 38x50m)	Pacote	50	9,43	
73	Bloco de anotação 15.2x76mm 100fls	Unid	80	16,20	
74	EVA (cores diversas)	Folhas	600	3,19	
75	EVA com glitter (cores diversas)	Folhas	500	5,80	
76	Tesoura de picotar	Unid	15	7,90	
77	Cartolina (cores diversas)	Unid	500	0,80	
78	Coa Instantânea	Unid	50	7,90	
79	Gis de cera	Caixa	100	5,10	
80	Papel crepom (cores diversas)	Folhas	600	1,35	
81	Papel de seda (cores diversas)	Folhas	500	0,60	
82	Pendrive 32GB	Unid	20	46,80	
83	Pendrive 16GB	Unid	20	35,50	
84	Pistola cola quente grande	Unid	20	20,50	
85	Bastão cola quente grosso 11 mm(pacote com 1 kilo)	Pct	60	1,15	
86	Bastão cola quente pequena 7mm(pacote com 1 kilo)	Pct	50	1,15	
86	Lápis de cor (12 cores)	Caixa	200	12,99	
87	Caixa de correspondencia	Unid	20	89,90	
88	Balão cores diversas 5cm	Unid	800	60,00	
89	Fita de cetim cores diversas 5cm	Rolo	50	8,00	

Trav. José Macêdo - s/nº - Centro
 CEP: 88.125-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará
 e-mail: semtras@mojudoscamos.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

90	Filho fino cores diversas	Rolo	40	4000	
91	TNT cores diversas	Metro	1500	3,67	
92	Cola Branca	Unid	20	2,61	
104	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother DCP 5652 DN	Unid	10	com. 119,34 454,48	
105	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother DCP L 2540 DN	Unid	10	376,70	
106	Pen drive 32GB	Unid	20	46,80	
107	Refil de tonner compatível com a impressora Brother a laser DCP 5652 DN	Unid	50	496,15	
108	Refil de toner compatível com a impressora Brother a laser DCP L 2540	Unid	30	59,90	
109	HD Externo conexão USB, 1 Terabyte	Unid	10	600,00	
110	HD SSD Externo 500 GB	Unid	03	600,00	
111	Câmera Smart NX30 preta - 20.3 MP, LCD móvel touch screen 3.0, lente 15-55mm com i-function, NFC, Tag&Go, wi-fi e vídeos, câmera 3.0 Tag&Go: Mobile Link;PhotoBeam, remote Viewfinder e Mobile Link; Wi-fi: Back-up automático, e email, redes sociais, nuvem e link; AF Híbrido - Detecção de contraste e por fase; visor eletrônico, articulado HXVGA; display AMOLED de 3.0, articulado e touchscreen; interface amigável; lentes NX com i-Function; vídeos em Full HD; Garantia mínima de um ano.	Unid	03	8.900,00	
112	Câmera Smart 16 mega pixel, lente 15-55 mm, garantia mínima 1 ano.	Unid	05	1.900	
113	Computador Core 17. Memor. De *GB DDR4, HD SSD 500/GB e monitor de 18". Gravadora de CD/DVD satã, placa de rede integrada padrão 10/100, teclado multimídia cor preta USB compatível com padrão ABNT2,		10	8.000,00	


PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

	caixas de som, mouse óptico USB, gabinete preto 4 baias com frontal USB, fonte padrão ATX de pelo menos 230 real. Sistema operacional Windows 8.1 premium. Garantia mínima de um ano.				
114	Multifuncional Brother DCP – L5652 DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte; com altos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. IMPRESSÃO Velocidade máx. de impressão em preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) resolução da impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200dpi Capacidade da bandeja de papel: 250 folhas. Capacidade de papel na bandeja opcional (folhas): 2 x 520 folhas. Bandeja Multiuso: 50 folhas. Capacidade de impressão Duplex (frente e verso). Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas. Volume de impressão Mensal recomendado: Até 3.500 páginas.	Unid			8.000,00
115	Multifuncional – Tanque de Tinta Monocromática, wi-fi direct, Ethernet, Duplex automático, bivolt	Unid			1.521,00
116	Kit refil trinta com 04 cores compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K m Y C L120	Unid	50		65,00 unid
117	Kit refil tinta PRETA compatível com a impressora Epson. L3110 L3150 T544 Epson Original 544 K M Y C L120	Unid	60		unid 65,00
118	Notbook processador intel core i7 windows 10 home placa de vídeo	Unid	02		8000,00

					6.670,96
					21000,00
119	Nobreak 1200 wts	Unid	10		65,00
120	Kit de tita rell original colorida para impressora Epson L3150	Unid	20		65,00
121	Kit de tinta original colorida para impressora Epson L3150	Unid	20		65,00
Total Geral					
Nome e assinatura					
Carimbo CNPJ					
L.E. DOS SANTOS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E FAPELARIA TR. PROF. ANTONIO CARVALHO, 592-B MOJUL - CEP 68.129-000					

Obs1: Informar aqui caso haja alguma condição especial para fornecimento dos materiais/bens/equipamentos/serviços que se pretende adquirir.

Obs2: É imprescindível que a pesquisa tenha data da expedição e assinatura do servidor responsável pela sua emissão.

Obs3: É imprescindível que os dados da empresa estejam completos, e contenham o nome e assinatura do responsável da empresa que preencheu a pesquisa. Se enviada por e-mail, juntar com a pesquisa a cópia do e-mail de envio da empresa (resposta).



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Modelo - PESQUISA DE PREÇOS

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: Domingos sousa de aguiar-me

Endereço: avenida Magalhães barata 779

E-mail: sousamagazine@gmail.com

Fone:(93) 3522 4273

Prezado(a) Senhor(a)

Cumprimentando-o(a), e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado para _____, vimos solicitar de vossa empresa que se digne a disponibilizar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos serviços abaixo descrito.

Expedida em, _____ de _____ de 2021.

Nome
Setor

Item	Especificação	Ref.	Quant.	V. Unit	V. Total
5	Papel recado com adesivo(pacote com 4 bloco, 100 folhas, 38x50m)	Pacote	50	8,50	2.875,00
73	Bloco de anotação 15.2x76mm 100fls	Unid	80	4,90	392,00
74	EVA (cores diversas)	Folhas	600	2,50	1.500,00
75	EVA com gliter (cores diversas)	Folhas	500	5,90	2.950,00
76	Tesoura de picotar	Unid	15	79,00	1.185,00
77	Cartolina (cores diversas)	Unid	500	1,20	600,00
78	Cola instantânea	Unid	50	11,90	595,00
79	Gis de cera	Caixa	100	3,90	390,00
80	Papel crepom (cores diversas)	Folhas	600	1,50	900,00
81	Papel de seda (cores diversas)	Folhas	500	0,40	200,00
82	Pendrive 32GB	Unid	20	69,00	1.380,00
83	Pendrive 16GB	Unid	20	49,00	980,00
84	Pistola cola quente grande	Unid	20	29,90	598,00
85	Bastão cola quente grosso 11 mm(pacote com 1 kilo)	Pct	60	59,00	3.540,00
86	Bastão cola quente pequena 7mm(pacote com 1 kilo)	Pct	50	59,00	2.950,00
86	Lápis de cor (12 cores)	Caixa	200	9,90	198,00
87	Caixa de correspondencia	Unid	20	59,00	1.180,00
88	Balão cores diversas nº6	pct	800	7,90	6.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

89	Fita de cetim cores diversas 5cm	Rolo	50	45,00	2.250,00
90	Fitilho fino cores diversas	Rolo	40	25,00	1.000,00
91	TNT cores diversas	Metro	1500	2,50	3.750,00
92	Cola Branca litro	Unid	20	25,00	500,00
104	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother DCP 5652 DN	Unid	10	379,00	3.790,00
105	Cartucho laser original compatível com a impressora Brother DCP L 2540 DN	Unid	10	299,00	2.990,00
106	Pen drive 32GB	Unid	20	59,00	1.180,00
107	Refil de tonner compatível com a impressora Brother a laser DCP 5652 DN	Unid	50	249,00	12.450,00
108	Refil de toner compatível com a impressora Brother a laser DCP L 2540	Unid	30	199,00	5.970,00
109	HD Externo conexão USB, 1 Terabyte	Unid	10	590,00	5.900,00
110	HD SSD Externo 480	Unid	03	650,00	1.950,00
111	Câmera Smart NX30 preta – 20.3 MP, LCD móvel touch screen 3.0, lente 15-55mm com i-function, NFC, Tag&Go, wi-fi e vídeos, câmera 3.0 Tag&Go: Mobile Link;PhotoBeam, remote Viewfinder e Mobile Link; Wi-fi: Back-up automático, e email, redes sociais, nuvem e link; AF Híbrico – Detecção de contraste e por fase; visor eletrônico, articulado HXVGA; display AMOLED de 3.0, articulado e touchscreen; interface amigável; lentes NX com i-Function; vídeos em Full HD; Garantia mínima de um ano.	Unid	03	8.990,00	26.970,00
112	Câmera Smart 16 mega pixel, lente 15-55 mm, garantia mínima 1 ano.	Unid	05	1.900,00	5.700,00
113	Computador Core I 7. Com 8 GB Memória DDR4, HD SSD 500/GB e monitor de 18”, placa de rede integrada padrão 10/100, teclado multifunção cor preta USB compatível com padrão ABNT2,	Unid	10	7.990,00	79.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

	vídeo NVIDIA MX250 Tela Full HD de 14 SSD de 256GB				
119	Nobreak 1200 wts	Unid	10	1.190,00	11.900,00
120	Kit de titã refil original colorida para impressora Epson L3150	Unid	20	276,00	5.520,00
121	Kit de tinta original colorida para impressora Epson L3150	Unid	20	276,00	5.520,00
Nome e assinatura		Carimbo CNPJ			
		 34.683.771/0001-42 Insc. Est. 15.144.681-4 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP Av. Magalhães Barata n.º 779 Aparecida - CEP 68.040-600 Santarém - Pará			

Obs1.: informar aqui caso haja alguma condição especial para fornecimento dos materiais/bens/equipamentos/serviços que se pretende adquirir.

Obs2.: É imprescindível que a pesquisa tenha data da expedição e assinatura do servidor responsável pela sua emissão.

Obs3.: É imprescindível que os dados da empresa estejam completos, e contenham o nome e assinatura do responsável da empresa que preencheu a pesquisa. Se enviada por e-mail, juntar com a pesquisa a cópia do e-mail de envio da empresa (resposta).